
Direction :

TOURANAN-EN-BRIE - Gare de Tournan (Coté Gretz) ou GRETZ-ARMAINVILLIERS - Gare de Gretz-Armainvilliers

Horaires valables à partir du 1er septembre 2025 au 1er janvier 2028
Du lundi au vendredi en période scolaire

GRETZ-

ARMAINVILLIERS

St Eloi 17:07
Z. I. Ampère 17:08

TOURNAN-EN-BRIE Gare de Tournan (côté Gretz) 17:15
GRETZ-

ARMAINVILLIERS
Gare de Gretz-Armainvilliers 17:20

PRESLES-EN-BRIE Croix Rouge 7:34 7:47 7:48 8:50
La Brosse 7:36 7:52 7:53 8:55

Les Fontaines 7:37 7:53 7:54 8:56
Maurice André 7:38 7:57 7:59 9:00

Marsange 2 6:26 6:48 7:06 7:26 7:39 | | |
Marsange 1 6:27 6:49 7:07 7:27 7:41 | | |

Place de Presles 6:29 6:51 7:09 7:29 7:45 7:59 | 8:05 9:02
Autheuil 6:31 6:53 7:11 7:31 7:47 8:01 | 8:07 9:04

GRETZ-

ARMAINVILLIERS

ZAC Pillet 6:33 6:55 7:13 7:33 7:49 8:04 8:05 | 9:07
Vieux Moulin 2 6:34 6:56 7:14 7:34 7:50 8:05 8:06 8:11 9:08

Eglise 2 6:35 6:57 7:15 7:35 7:52 8:07 8:08 | 9:10
Champagne 6:36 6:58 7:16 7:36 7:52 8:08 8:09 | 9:11

Collège Hutinel | | | | | 8:09 | 8:14 9:12
TOURNAN-EN-BRIE Val des Dames 6:37 6:59 7:17 7:37 7:53 8:10 8:16 9:13

Gare de Tournan (Coté Gretz) 6:38 7:00 7:19 7:39 7:55 8:12 8:17 9:15
Lycée Clément Ader 8:18 8:22 9:18

Pas de service les samedis, dimanches et jours fériés
Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont soumis aux aléas de circulation.

@PaysBriard_IDFM

iledefrance-mobilites.fr
01 80 97 93 41

0 800 10 20 20
appel gratuit

iledefrance-mobilites.fr
Application disponible sur :



Direction :

TOURANAN-EN-BRIE - Gare de Tournan (Coté Gretz) ou GRETZ-ARMAINVILLIERS - Gare de Gretz-Armainvilliers

Horaires valables à partir du 1er septembre 2025 au 1er janvier 2028
Du lundi au vendredi en vacances scolaires

GRETZ-

ARMAINVILLIERS

St Eloi 17:07
Z. I. Ampère 17:08

TOURNAN-EN-BRIE Gare de Tournan (côté Gretz) 17:15
GRETZ-

ARMAINVILLIERS
Gare de Gretz-Armainvilliers 17:20

PRESLES-EN-BRIE Croix Rouge
La Brosse

Les Fontaines
Maurice André

Marsange 2 6:26 6:48 7:06 7:26 7:41 7:57
Marsange 1 6:27 6:49 7:07 7:27 7:42 7:58

Place de Presles 6:29 6:51 7:09 7:29 7:44 8:00
Autheuil 6:31 6:53 7:11 7:31 7:46 8:02

GRETZ-

ARMAINVILLIERS

ZAC Pillet 6:33 6:55 7:13 7:33 7:48 8:04
Vieux Moulin 2 6:34 6:56 7:14 7:34 7:49 8:05

Eglise 2 6:35 6:57 7:15 7:35 7:50 8:06
Champagne 6:36 6:58 7:16 7:36 7:51 8:07

Collège Hutinel | | | | | |
TOURNAN-EN-BRIE Val des Dames 6:37 6:59 7:17 7:37 7:52 8:08

Gare de Tournan (Coté Gretz) 6:38 7:00 7:19 7:39 7:54 8:10
Lycée Clément Ader

Pas de service les samedis, dimanches et jours fériés
Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont soumis aux aléas de circulation.

@PaysBriard_IDFM

iledefrance-mobilites.fr
01 80 97 93 41

0 800 10 20 20
appel gratuit

iledefrance-mobilites.fr
Application disponible sur :



Direction :

GRETZ-ARMAINVILLERS - Saint Eloi ou PRESLES-EN-BRIE - Maurice André ou Marssange 2

Horaires valables à partir du 1er septembre 2025 au 1er janvier 2028
Du lundi au vendredi en période scolaire

GRETZ-

ARMAINVILLIERS
Gare de Gretz-Armainvilliers 7:16

TOURNAN-EN-BRIE Gare de Tournan (Coté Gretz) 7:21
GRETZ-

ARMAINVILLIERS

Z. I. Ampère 7:28
St Eloi 7:29

TOURNAN-EN-BRIE Lycée Clément Ader 12:47 16:15 16:56 17:56
Gare de Tournan (côté Gretz) 13:00 16:21 17:02 17:39 18:02 18:02 18:40 19:05 19:38

Val des Dames 13:01 16:22 17:03 17:40 18:03 18:03 18:41 19:06 19:39
GRETZ-

ARMAINVILLIERS

Collège Hutinel 11:45 12:45 | 16:10 | 17:10 | 18:05 | | | |
Champagne 11:46 12:46 13:02 16:11 16:23 17:11 17:40 18:06 18:04 18:42 19:07 19:40

Eglise 3 11:47 12:47 13:03 16:12 16:24 17:12 17:41 18:07 18:05 18:43 19:08 19:41
Vieux Moulin 1 11:48 12:48 13:04 16:13 16:25 17:13 17:42 18:08 18:07 18:45 19:10 19:43

ZAC Pillet 11:50 12:50 13:06 16:15 16:26 17:15 17:43 18:10 18:08 18:46 19:11 19:44
PRESLES-EN-BRIE Autheuil 11:52 12:52 13:08 16:17 16:27 17:17 17:44 18:12 18:10 18:48 19:13 19:46

Place de Presles 11:54 12:54 13:09 16:19 16:29 17:19 17:45 18:14 18:12 18:50 19:15 19:48
Marsange 1 | | | | | 17:20 | 18:15 18:13 18:51 19:16 19:49
Marsange 2 | | | | | 17:20 | 18:15 18:13 18:51 19:16 19:49

La Brosse 11:56 12:56 13:11 16:21 16:30 17:24 17:46 18:19 18:16
Les Fontaines 11:57 12:57 13:13 16:22 16:32 17:26 17:47 18:21 18:17

Maurice André 12:02 13:02 13:17 16:27 16:35 17:31 17:54 18:26 18:20
Croix Rouge 12:08 13:08 13:22 16:33 16:40 17:36 18:31 18:25

Note(s) de renvoi :
: Circule le mercredi uniquement en période scolaire

: Circule les lundis, mardis, jeudis et vendredis uniquement en période scolaire

Pas de service les samedis, dimanches et jours fériés
Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont soumis aux aléas de circulation.

@PaysBriard_IDFM

iledefrance-mobilites.fr
01 80 97 93 41

0 800 10 20 20
appel gratuit

iledefrance-mobilites.fr
Application disponible sur :



Direction :

GRETZ-ARMAINVILLERS - Saint Eloi ou PRESLES-EN-BRIE - Maurice André ou Marssange 2

Horaires valables à partir du 1er septembre 2025 au 1er janvier 2028
Du lundi au vendredi en vacances scolaires

GRETZ-

ARMAINVILLIERS
Gare de Gretz-Armainvilliers 7:16

TOURNAN-EN-BRIE Gare de Tournan (Coté Gretz) 7:21
GRETZ-

ARMAINVILLIERS

Z. I. Ampère 7:28
St Eloi 7:29

TOURNAN-EN-BRIE Lycée Clément Ader
Gare de Tournan (côté Gretz) 17:39 18:02 18:40 19:05 19:38

Val des Dames 17:40 18:03 18:41 19:06 19:39
GRETZ-

ARMAINVILLIERS

Collège Hutinel | | | | |
Champagne 17:40 18:04 18:42 19:07 19:40

Eglise 3 17:41 18:05 18:43 19:08 19:41
Vieux Moulin 1 17:42 18:07 18:45 19:10 19:43

ZAC Pillet 17:43 18:08 18:46 19:11 19:44
PRESLES-EN-BRIE Autheuil 17:44 18:10 18:48 19:13 19:46

Place de Presles 17:45 18:12 18:50 19:15 19:48
Marsange 1 | 18:13 18:51 19:16 19:49
Marsange 2 | 18:13 18:51 19:16 19:49

La Brosse 17:46
Les Fontaines 17:47

Maurice André 17:54
Croix Rouge

Note(s) de renvoi :
: Circule le mercredi uniquement en période scolaire

: Circule les lundis, mardis, jeudis et vendredis uniquement en période scolaire

Pas de service les samedis, dimanches et jours fériés
Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont soumis aux aléas de circulation.

@PaysBriard_IDFM

iledefrance-mobilites.fr
01 80 97 93 41

0 800 10 20 20
appel gratuit

iledefrance-mobilites.fr
Application disponible sur :


